

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
Nº 202492TP55853HEMU



O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 06/03/2024 14:45

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 334314781
COTAÇÃO Nº 55853 - INSTRUMENTAL MEDICO CIRURGICO - HEMU JAN/2024
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	7 dias após confirmação	05/03/2024	30 ddl	CIF	null
2	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA BELO HORIZONTE - MG DANIELE REZENDE - null vendas03@hipromed.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	22/02/2024	30 ddl	CIF	null
3	Prestamed Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Gracielly De Almeida Ferreira - (62) 3092-3817 faturamento01@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	22/02/2024	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
PINCA KOCHER RETA APROX. 18 CM -> PINCA KOCHER 18CM RETA - UNIDADE	35987	-	PINCA KOCHER RETA 18CM - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;Cicarelli Instrumentos e San Alves não responderam email de homologação.	R\$ 78,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 312,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
SERINGA DE VIDRO 05ML - UNIDADE	37888	-	SERINGA VIDRO LUER SLIP 5CC ARTI GLASS - REF. LGS, ARTIGLASS	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 23,8000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 238,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
TESOURA METZEMBAUM CURVA 20CM - UNIDADE	16518	-	TESOURA METZEMBAUM 20CM - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;CBS Medico não atende as condições de pagamento.	R\$ 64,0000	R\$ 0,0000		14 Unidade	R\$ 896,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM - UNIDADE	37595	-	TESOURA METZEMBAUM 15CM - ABC - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;CBS Medico não atende as condições de pagamento. - San Alves não respondeu email de homologação.	R\$ 58,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 580,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
TESOURA METZEMBAUM RETA 20CM -> -	36421	-	TESOURA METZEMBAUM	UNIDADE	DMI Material Medico	null	;CBS Medico não atende as condições de	R\$ 64,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 256,0000	Danielly Evelyn Pereira Da

TAMANHO DE 20 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. CE. - UNIDADE

20CM RETA - ABC

Hospitalar Ltda

pagamento. - San Alves não respondeu email de homologação.

Cruz
06/03/2024
14:26

Total Parcial: 42.0 R\$ 2.282,0000

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 AFASTADOR DE AVER 300 X 50 MM	58469	-	AFASTADOR DE AVER 30CM X 50MM - AD INSTRUMENTOS	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;San Alves não respondeu email de homologação. - Meirelles Produtos não atende as condições de pagamento.	R\$ 223,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 446,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
2 ASPIRADOR C/ FRASCO 500ML DE VIDRO P/ REDE CANALIZADA VACUO - UNIDADE - ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA VACUÔMETRO 500ML VIDRO AR130 O ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA (VACUÔMETRO) 500 ML TRANSFORMA A PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO. O ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA (VACUÔMETRO) 500 ML TEM A TAMPÃO INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUCCÃO E BOIA DE SEGURANÇA. FRASCO COLETOR AUTOCLAVÁVEL CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR	38282	-	VACUOMETRO 500 ML FRASCO VIDRO - AXMD/RWR	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Axmed Equip, Medicinalli, Romed, Protec, Cirurgica Santa e Metrolab não responderam email de homologação. - Tremed, Respirox e Datrix não atendem as condições de pagamento. - T.G. de Barros Frete FOB.	R\$ 175,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 3.500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
3 BRACADEIRA NEO B CIRC. 4.3-8.0 CM MONITOR MINDRAY PM9000/T8 - UNIDADE	37877	-	BRACADEIRA COM MANGUITO NEONATAL TAMANHO N 2 - GLOBALTEC	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Bio Infinity, Datrix e Tremed não atendem as condições de pagamento. - Dimave, Cirurgica não respondeu email de homologação.	R\$ 99,0000	R\$ 0,0000		15 Unidade	R\$ 1.485,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
4 CABO DE ECG PACIENTE 5 VIAS PARA MONITOR MINDRAY - CABO DE ECG 5 VIAS - COMPATIVEL: MINDRAY BENEVIEW, BENEHEART, IPM 9800, IMEC 10, IMEC 12, UMEC 10 - UNIDADE	39206	-	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL MINDRAY T8 - MASTER MEDIKAL/NQA	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Bio Infinity, Tremed e Datrix não atendem as condições de pagamento. - Cirurgica Santa não respondeu email de homologação.	R\$ 236,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 944,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
5 CABO ECG PACIENTE 5 VIAS MONITOR	39234	-	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL MINDRAY MEC	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO	null	;Dimave não respondeu email de homologação.	R\$ 245,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 490,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

	MINDRAY PM9000 - UNIDADE		1000 - MASTER MEDIKAL		E SERVICOS LTDA		- Bio Infinity, Datrix, Tremed não atende as condições de pagamento.						06/03/2024 14:26
8	LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO 0 A 5 -> LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA 0 A 5 ROSCA FINA - UNIDADE	38005	-	LAMPADA P/ LARINGOSCOPIO PONTA GROSSA - DATRIX	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Francisco Massao frete FOB. - Cirurgica Santa não respondeu email de homologação.	R\$ 20,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 200,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
9	PINCA FAURE CURVA 22CM - UNIDADE	37966	-	PINCA FAURE 22 cm P/ ARTERIA UTERINA - ABC	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;San Alves não respondeu email de homologação. - Meirelles não atende as condições de pagamento.	R\$ 142,5800	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 2.138,7000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
10	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM 26P - UNIDADE	26415	-	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 10 cm CURVA (HEMOSTATICA) - ABC	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Cicarelli Instrumentos e San Alves não respondeu email de homologação.	R\$ 45,9900	R\$ 0,0000	8 Unidade	R\$ 367,9200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
11	PINCA KOCHER RETA 20 CM. EM ACO INOXIDAVEL - UNIDADE	39159	-	PINCA KOCHER 20 cm 1X2 DENTES RETA (HEMOSTATICA) - ABC	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;San Alves não respondeu email de homologação.	R\$ 97,5300	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 390,1200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
13	PINCA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM CURVA	77122	-	PINCA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM CURVA - ABC	CAIXA	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;San Alves não respondeu email de homologação.	R\$ 912,8200	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 3.651,2800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
14	PINCA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM SEMI-CURVA	77121	-	PINCA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM SEMICURVA - ABC	CAIXA	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;San Alves não respondeu email de homologação.	R\$ 912,8200	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 3.651,2800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
15	PINÇA HASLSTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM	48512	-	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 10 cm CURVA (HEMOSTATICA) - ABC	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Cicarelli Instrumentos e San Alves não responderam email de homologação.	R\$ 47,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 470,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
16	PORTA AGULHA HEANEY C/ WIDEA CURVO 23CM	58472	-	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 cm C/ WIDIA P/ SUTURA - ABC	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	-	R\$ 393,0000	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 1.572,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
17	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM COM WIDEA	52202	-	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR COM WIDEA 18 CM - AD INSTRUMENTOS	CAIXA	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Cicarelli Instrumentos e San Alves não responderam email de homologação. - Meirelles não atende as condições de pagamento.	R\$ 315,3600	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 3.153,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
18	REANIMADOR MANUAL PED. C/ BALAO SIL. 500ML - REANIMADOR MANUAL INFANTIL C/ BALAO 500ML - 1 BALÃO, 1 VÁLVULA UNIDIRECIONAL, 1 VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO, 1 MÁSCARA FACIAL, 1 RESERVATÓRIO	42419	-	REANIMADOR PULMONAR SILICONE NEONATAL COMPLETO- MISSOURI - MISSOURI	PACOTE	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Metrolab, Romed e Protec não responderam email de homologação. - Bio Infinity, Tremed, Medlinn não atendem as condições de pagamento.	R\$ 228,0000	R\$ 0,0000	13 Unidade	R\$ 2.964,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
19	SENSOR DE FLUXO NEONATAL -	37891	-	SENSOR DE FLUXO	PC	HIPROMED- MORIAH	null	-	R\$ 430,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 4.300,0000	Danielly Evelyn

Item	Descrição	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Retn(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
	SENSOR DE FLUXO CINZA NEONATAL COMPATIVEL COM VENTILADOR MECANICO INTERMED IX5. - UNIDADE			PROXIMAL INTERME NEONATAL - INTERMED		COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA								Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
20	SENSOR OXIMETRIA P/ MONITOR MINDRAY BENEVIEM T8 - PEDIATRICO, SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO SPO2 - PEDIATRICO, PARA BAIXA PERFUSÃO SANGUINEA, COMPATIVEL COM A TECNOLOGIA NELLCOR, REUTILIZAVEL, TIPO Y, SENSOR COMPATIVEL COM MODELO BENEVIEM T8, FABRICANTE MINDRAY O ACESSORIO DEVERA SER BIOCMPATIVEL E CONFORME AS NORMAS ISO 10.993-1 E NBR IEC 60601-1, DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MINIMA DE 3 (TRES) MESES	27063	-	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL MINDRAY T8 - MASTER MEDIKAL/NQA	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Olivertec Equipamentos, Datrix, Bio Infinity não atende as condições de pagamento. - Dimave não respondeu email de homologação.	R\$ 298,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 298,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
21	SENSOR OXIMETRIA P/ MONITOR MINDRAY BENEVIEW T8 - ADULTO -> - SENSOR DE OXIMETRIA SPO2 CLIP ADULTO P/ MONITOR BENEVIEW T8 - REUTILIZAVEL - TIPO CLIP - SEM LATEX - REGISTRO VALIDO NA ANVISA - COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRO DA MARCA MINDRAY. MODELO BENEVIEW T8 E TECNOLOGIA NELLCOR - GARANTIA MINIMA DE 3 (MESES) - UNIDADE	32702	-	SENSOR SPO2 UMEC12 MINDRAY ADULTO CLIPE - MINDRAY - UNIMED	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;Olivertec Equipamentos, Datrix, Bio Infinity não atende as condições de pagamento. - Dimave não respondeu email de homologação.	R\$ 298,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 1.490,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
28	VALVULA DE BREISKY 35MM X 130MM X 32CM	58964	-	AFASTADOR SEPARADOR VAGINAL BREISKY 130X35MM - AD INSTRUMENTOS	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;San Alves não respondeu email de homologação. - Meirelles Produtos não atende as condições de pagamento.	R\$ 482,5700	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 965,1400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
Total Parcial:												143.0	R\$ 32.477,0400	
Total de Itens da Cotação: 28							Total de Itens Impressos: 19							
Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Retn(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CUBA RIM INOX 26 X 12 CM 700ML	18926	-	MARTELO HAJEK 150GRS 480.010, ERWIN GUTH	UN	Prestamed Hospitalar Eireli	CUBA RIM 26/12 ACO INOX	-	R\$ 45,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 900,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 06/03/2024 14:26
23	SERINGA DE VIDRO 20ML -	37885	-	SERINGA VIDRO LUER SLIP 10ML	UN	Prestamed Hospitalar	SERINGA VIDRO 20ML	-	R\$ 28,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 280,0000	Danielly Evelyn

UNIDADE

ARTIGLASS -
REF. LG10,
ARTIGLASS

Eireli

ART GLASS

Pereira Da
Cruz

06/03/2024
14:26

Total Parcial:	30.0	R\$ 1.180,0000
-----------------------	------	-------------------

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral:	215.0	R\$ 35.939,0400
---------------------	-------	--------------------

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página